
cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4018

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2025, del Director General de Desarrollo Rural, por la 
que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de sub-
venciones en materia inversiones para la modernización integral del regadío y de inver-
siones para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del PEPAC para el año 
2024.

Mediante Orden AGA/678/2024, de 12 de junio, del Consejero de Agricultura, Ganadería y 
Alimentación, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 123, de 26 de junio de 2024, 
en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en la página web del Gobierno de Aragón 
http://www.aragon.es, se convocaron subvenciones en materia de inversiones para la moder-
nización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de regadíos, en el 
marco del Programa del PEPAC, para el año 2024.

El procedimiento de concesión de estas subvenciones se ajusta a lo previsto en el artículo 
16.2 del Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, y en el artículo 10 de la 
Orden AGM/856/2023, de 23 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras de las 
subvenciones en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inver-
siones para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del Plan Estratégico de la PAC 
2023-2027, evaluándose y seleccionándose las solicitudes conforme a los criterios de valora-
ción establecidos en el anexo III de la Orden de convocatoria.

Se presentaron un total de 40 solicitudes de subvención. En 10 de ellas se ha resuelto la 
inadmisión, el desistimiento, o bien la desestimación, por no atender al requerimiento para 
subsanar o completar la solicitud presentada, o por no cumplir alguno de los requisitos esta-
blecidos en la Orden de convocatoria. En consecuencia, han accedido al proceso de concu-
rrencia competitiva 30 solicitudes (6 de Modernización Integral de Regadíos y 24 de Mejora y 
Adaptación de Regadíos).

Una vez evaluadas y valoradas las solicitudes presentadas que cumplían todos los requi-
sitos básicos, la Comisión de valoración a que se refiere el artículo 15 de la Orden de bases 
reguladoras, reunida con fecha 21 de enero, ha realizado la preselección de solicitudes a 
estimar en función de la baremación realizada y teniendo en cuenta la disponibilidad presu-
puestaria, siendo ésta última insuficiente para cubrir todas las solicitudes presentadas que 
han cumplido los requisitos para poder ser aprobadas.

De acuerdo con el apartado decimocuarto de la Orden de Convocatoria, el Servicio de 
Infraestructuras Rurales, a la vista del expediente y del informe de la Comisión de valoración, 
formulará una propuesta de resolución expresando la relación de solicitantes para los que se 
propone la concesión de la subvención y su cuantía, especificando la puntuación obtenida y 
los criterios de valoración aplicados, así como la propuesta de inadmisión y de desestimación 
fundamentada del resto de solicitudes. Dicha propuesta de resolución se publicará en el “Bo-
letín Oficial de Aragón” conforme al artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, para que, 
en el plazo de cinco días las personas interesadas puedan presentar las alegaciones que 
considere oportunas.

En virtud de lo expuesto, y conforme a la propuesta del Jefe de Servicio de Infraestructuras 
Rurales, resuelvo:

Primero.— La publicación de la propuesta de resolución provisional formulada por el 
Servicio de Infraestructuras Rurales, a la vista del informe de la Comisión de valoración, en la 
que se recoge:

a) Relaciones de solicitantes para los que se propone la concesión de subvención y su 
cuantía, especificando la puntuación obtenida (anexo I).

b) Relaciones de solicitantes para los que, considerándolos inicialmente desestimados 
por motivos presupuestarios, se propone su inclusión en lista de reserva, al haber ob-
tenido la puntuación mínima establecida para ello, especificando la puntuación obte-
nida (anexo II).

c) Relación de solicitantes cuya solicitud no ha entrado a formar parte del proceso de 
concurrencia competitiva bien por desistimiento de la solicitud, o bien porque se ha 
propuesto su desestimación o inadmisión (anexo III).

El anexo I se divide en tres partes dependiendo de si se trata de modernización integral 
para expedientes con presupuesto superior a 250.000 € (IVA excluido), mejora y adaptación 
para expedientes con presupuesto superior a 250.000 € (IVA excluido) y modernización inte-

http://www.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4019

gral y mejora y adaptación para expedientes con presupuesto inferior o igual a 250.000 € (IVA 
excluido).

La actuación final del grupo “mejora y adaptación para expedientes con presupuesto su-
perior a 250.000 € (IVA excluido)” del anexo I (Beneficiario: C.R del Sector VII del Canal del 
Flúmen), de ser aceptada por el beneficiario por la cantidad máxima que ahí se indica se 
aprobará sin reformulación, en caso contrario pasará a proponerse al solicitante correspon-
diente según la lista de reserva del anexo II.

La puntuación total que consta en el anexo I, ha sido obtenida a partir de los criterios de 
valoración que constan en el anexo III de la Orden de convocatoria. El resto de documenta-
ción utilizada para la formulación de esta propuesta se podrá consultar en la Dirección Ge-
neral de Desarrollo Rural.

Segundo.— Conforme al artículo 13.2 de la Orden de bases y apartado 10.5 de la Orden 
de convocatoria se autoriza la modernización integral de regadíos de los expedientes que 
constan en anexo I conforme al artículo 15 de la Ley 6/2023, de 23 de febrero.

En relación con la documentación ambiental, presentada o por presentar, tanto el estudio 
de impacto (EIA ordinaria) como el documento ambiental (EIA simplificada) deberán recoger 
no solo los efectos del regadío como tal, sino también los efectos que éste pudiera tener sobre 
los enclaves forestales así como sobre cualquier estructura existente cuya finalidad sea la 
sistematización de las parcelas agrícolas (ribazos, linderos, etc.) que pudiera verse afectada 
por la modernización y que fuese susceptible de entrar en las consideraciones tanto del ar-
tículo 6.3.b) como del artículo 6.3.a) del Decreto Legislativo 1/2017, de 20 de junio, del Go-
bierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Montes de Aragón. La 
declaración de impacto ambiental (ordinaria) o el informe de impacto ambiental (simplificada) 
se pronunciarán sobre ellas, siendo, de este modo, dicha Resolución suficiente como autori-
zación, en lo que pueda concernir a dichas estructuras agrícolas o enclaves forestales.

Tercero.— Conforme al artículo 25.2 del Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo y al 
apartado decimocuarto de la Orden de convocatoria, los interesados, en el plazo de cinco 
días a partir del día siguiente de la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de esta Reso-
lución, podrán presentar las alegaciones que consideren oportunas.

Las alegaciones deberán dirigirse al Jefe de Servicio de Infraestructuras Rurales y presen-
tarse del mismo modo que las solicitudes de ayuda, tal y como se describe en el apartado 
décimo de la Orden de convocatoria.

Cuarto.— De acuerdo con el artículo 25.5 del Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, 
las propuestas de resolución en ningún caso suponen la creación de derecho alguno a favor 
del beneficiario, mientras no se haya notificado la resolución de la concesión.

Quinto.— La resolución de la convocatoria se notificará individualmente a los beneficia-
rios. Asimismo, las subvenciones concedidas en la presente convocatoria, se publicarán en el 
portal de la Base de Datos Nacional de Subvenciones: http://www.pap.minhap.gob.es/bdns-
trans/GE/es/concesiones.

Zaragoza, 24 de enero de 2025.— El Director General de Desarrollo Rural, José Manuel 
Cruz León.

http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/GE/es/concesiones
http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/GE/es/concesiones


cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4020

 
  

AN
EX

O 
I 

EX
PE

DI
EN

TE
S 

PR
OP

UE
ST

OS
 P

AR
A 

SU
 A

PR
OB

AC
IÓ

N 
68

43
.1_

04
 M

OD
ER

NI
ZA

CI
ÓN

 IN
TE

GR
AL

  
 25

0.0
00

 

RE
FE

R
EN

C
IA

 
CI

F 
BE

N
EF

IC
IA

RI
O

 
TI

TU
LO

 
S.

 
RE

G
AB

LE
 

PP
TO

 
SU

B
VE

N
CI

O
N

AB
LE

 
(€

) 
SU

B
VE

N
CI

Ó
N 

(€
) 

%
 

PU
NT

U
AC

IÓ
N

 

 
H

-1
4/

24
 

 
G

22
41

83
21

 
 

C
O

M
U

N
ID

AD
 D

E 
R

EG
AN

TE
S 

D
E 

LA
 

C
O

N
C

EP
C

IÓ
N

 

PR
O

YE
C

TO
 M

O
D

ER
N

IZ
AC

IÓ
N

 
R

EG
AD

ÍO
 E

N
 C

O
M

U
N

ID
AD

 D
E 

R
EG

AN
TE

S 
"L

A 
C

O
N

C
EP

C
IÓ

N
" 

TO
M

A 
LA

 G
R

O
SA

, D
EL

 C
AN

AL
 

AR
AG

Ó
N

 Y
 C

AT
AL

U
Ñ

A 

 
C

Ay
C

 
 

1.
79

3.
30

7,
42

 
 

89
6.

65
3,

71
 

 50
 

 
75

,2
1 

H
-1

9/
24

 
G

22
01

54
81

 
C

R
 N

 1
 D

EL
 C

AN
AL

 
D

EL
 C

IN
C

A 
BA

R
BA

ST
R

O
 

PR
O

YE
C

TO
 D

E 
M

O
D

ER
N

IZ
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 R

ED
 D

E 
R

IE
G

O
S 

EN
 L

A 
C

.R
. N

º1
 

C
AN

AL
 D

EL
 C

IN
C

A.
 A

LP
AR

R
AC

ES
-

EL
 G

R
AD

O
 

 
R

AA
 

 
3.

71
6.

73
2,

80
 

 
1.

85
8.

36
6,

40
 

 50
 

 
63

,9
3 

 
TE

-0
2/

24
 

 
E4

40
12

01
1 

 
C

.R
. D

EL
 

G
U

AD
AL

O
PI

LL
O

 

M
O

D
ER

N
IZ

AC
IÓ

N
 R

ED
 D

E 
R

IE
G

O
 A

 
PR

ES
IÓ

N
 B

U
IT

R
ER

AS
,C

AM
IN

O
 

C
AS

TE
LS

ER
ÁS

 R
IN

C
Ó

N
 D

E 
BA

YO
,L

O
M

A,
EL

 B
AL

C
Ó

N
 Y

 C
AM

IN
O

 
BU

R
U

M
BA

 Z
O

N
AS

 5
 Y

 8
 

 
O

TR
O

S 
 

1.
21

5.
00

3,
40

 
 

60
7.

50
1,

70
 

 50
 

 
55

,0
0 

 
Z-

08
/2

4 
 

G
50

06
56

97
 

 
C

R
 V

 B
AR

D
EN

AS
 

EJ
EA

 

AN
TE

PR
O

YE
C

TO
 D

E 
M

O
D

ER
N

IZ
AC

IO
N

 D
E 

R
EG

AD
ÍO

 E
N

 
C

R
R

 N
º V

 D
E 

R
IE

G
O

S 
D

E 
BA

R
D

EN
AS

 -Z
O

N
A 

3 

 
BA

R
D

EN
AS

 
 

10
.7

36
.8

17
,1

9 
 

4.
00

0.
00

0,
00

1 
 50

 
 

49
,0

0 

 
H

-2
1/

24
 

 
G

22
01

56
55

 
 

C
.R

 B
IN

AC
ED

-
VA

LC
AR

C
A 

AN
TE

PR
O

YE
C

TO
 D

E 
AM

PL
IA

C
IÓ

N
 

D
E 

LA
 M

O
D

ER
N

IZ
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 R

ED
 

D
E 

R
IE

G
O

 E
N

 L
A 

C
O

M
U

N
ID

AD
 D

E 
R

EG
AN

TE
S 

BI
N

AC
ED

 V
AL

C
AR

C
A,

 
T.

M
. B

IN
AC

ED
 (H

U
ES

C
A)

 

 
C

Ay
C

 
 

1.
47

3.
20

7,
58

 
 

73
6.

60
3,

79
 

 50
 

 
39

,2
3 

  1 D
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

el
 lí

m
ite

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 O

ct
av

o.
5 

de
 la

 O
rd

en
 A

G
A/

67
8/

 2
02

4 
de

 1
2 

de
 ju

ni
o.



cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4021

 
  

AN
EX

O 
I 

EX
PE

DI
EN

TE
S 

PR
OP

UE
ST

OS
 P

AR
A 

SU
 A

PR
OB

AC
IÓ

N 
68

43
.1_

02
 M

EJ
OR

A 
Y 

AD
AP

TA
CI

ÓN
  

  2
50

.00
0 

RE
FE

RE
NC

IA
 

CI
F 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
TI

TU
LO

 
PP

TO
 

SU
BV

EN
CI

ON
AB

LE
 

(€
) 

SU
BV

EN
CI

ÓN
 

(€
) 

%
 

PU
NT

UA
CI

ÓN
 

OB
TE

NI
DA

 
S.

 
RE

GA
BL

E 

OR
DE

N 
DE

 
PU

NT
UA

CI
ÓN

 S
EG

ÚN
 

S.
 

RE
GA

BL
E 

 

Z-
01

/24
 

G9
90

28
73

0 
CO

MU
NI

DA
D 

DE
 

RE
GA

NT
ES

 A
PA

C 
de

 M
eq

uin
en

za
 

PR
OY

EC
TO

 D
E 

ME
JO

RA
 D

E 
LA

 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

A 
HI

DR
ÁU

LIC
A 

DE
 LA

 Z
ON

A 
1 D

E 
LA

 
CO

MU
NI

DA
D 

DE
 R

EG
AN

TE
S 

AP
AC

 D
E 

ME
QU

IN
EN

ZA
- 

RE
FE

RE
NC

IA
 53

19
05

7-
2 

OP
ER

AC
IO

N 
PE

PA
C 

6.2
45

.54
0,7

1 
1.8

00
.00

0,0
01  

42
,26

 
98

,74
 

OT
RO

S 
1 

Z-
06

/24
 

G5
01

57
32

0 
CD

AD
 G

RA
L 

RE
GA

NT
ES

 
CA

NA
L D

E 
BA

RD
EN

AS
 

PL
AN

TA
 F

OT
OV

OL
TA

IC
A 

AU
TO

CO
NS

UM
O 

DE
 LA

VE
RN

E 
- 

EJ
EA

 D
E 

LO
S 

CA
BA

LL
ER

OS
 

2.7
85

.13
4,4

4 
1.2

53
.31

0,5
0 

45
 

75
,26

 
BA

RD
EN

AS
 

2 

H-
06

/24
 

G2
22

52
54

8 
CO

MU
NI

DA
D 

DE
 

RE
GA

NT
ES

 D
E 

AL
BE

LD
A 

PR
OY

EC
TO

 D
E 

IN
ST

AL
AC

IO
NE

S 
SO

LA
RE

S 
FO

TO
VO

LT
AI

CA
S 

DE
 

63
3,6

0 k
W

p Y
 11

8,8
0 k

W
p P

AR
A 

BO
MB

EO
 Y

 O
TR

AS
 

AC
TU

AC
IO

NE
S 

DE
 M

EJ
OR

A 
EN

 
LA

 C
.R

. D
EA

LB
EL

DA
 (H

UE
SC

A 

91
2.3

65
,69

 
41

0.5
64

,56
 

45
 

55
,76

 
CA

yC
 

3 

H-
17

/24
 

G2
20

15
49

9 
CO

MU
NI

DA
D 

RE
GA

NT
ES

 
GU

RR
EA

 D
E 

GA
LL

EG
O 

PR
OY

EC
TO

 M
EJ

OR
A 

RE
D 

RI
EG

O 
EN

 P
AR

AJ
E 

LA
VA

L D
E 

C.
R.

 
GU

RR
EA

 G
AL

LE
GO

 T
.M

.G
UR

RE
A 

GA
LL

EG
O.

 G
EN

ER
AD

OR
 

FO
TO

VO
LT

AI
CO

, B
OM

B.
 S

OL
AR

, 
MO

DI
F.

 R
ED

 H
ID

RA
NT

ES
 Y

 
TE

LE
C 

57
7.0

46
,59

 
25

0.6
69

,08
 

43
,44

 
50

,65
 

RA
A 

4 



cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4022

 
  

AN
EX

O 
I 

EX
PE

DI
EN

TE
S 

PR
OP

UE
ST

OS
 P

AR
A 

SU
 A

PR
OB

AC
IÓ

N 
68

43
.1_

02
 M

EJ
OR

A 
Y 

AD
AP

TA
CI

ÓN
  

  2
50

.00
0 

RE
FE

RE
NC

IA
 

CI
F 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
TI

TU
LO

 
PP

TO
 

SU
BV

EN
CI

ON
AB

LE
 

(€
) 

SU
BV

EN
CI

ÓN
 

(€
) 

%
 

PU
NT

UA
CI

ÓN
 

OB
TE

NI
DA

 
S.

 
RE

GA
BL

E 

OR
DE

N 
DE

 
PU

NT
UA

CI
ÓN

 S
EG

ÚN
 

S.
 

RE
GA

BL
E 

 

Z-
05

/24
 

G5
06

55
54

7 
CR

 M
ON

TE
 B

AJ
O 

DE
 G

EL
SA

 

PR
OY

EC
TO

 D
E 

ME
JO

RA
S 

Y 
AD

AP
TA

CI
ON

 D
E 

RE
GA

DÍ
OS

 
ME

DI
AN

TE
 IN

ST
AL

AC
IÓ

N 
FO

TO
VO

LT
AI

CA
 D

E 
21

02
 K

W
P 

2.5
89

.90
0,1

9 
1.1

28
.93

7,4
9 

43
,59

 
54

,46
 

OT
RO

S 
5 

H-
20

/24
 

G2
24

28
98

1 
C.

R.
 

AL
TO

RR
IC

ON
 

PR
OY

EC
TO

 D
E 

MO
DE

RN
IZ

AC
IÓ

N 
Y 

ME
JO

RA
 D

EL
 R

IE
GO

 E
N 

LA
 

CO
MU

NI
DA

D 
DE

 R
EG

AN
TE

S 
DE

 
AL

TO
RR

IC
ÓN

 E
N 

EL
 T

ÉR
MI

NO
 

MU
NI

CI
PA

L D
E 

AL
TO

RR
IC

ÓN
 

(H
UE

SC
A 

2.9
03

.20
0,4

8 
1.1

61
.28

0,1
9 

40
 

53
,90

 
CA

yC
 

6 

H-
08

/24
 

G2
20

50
75

1 
C.

R.
DE

 
AL

CO
NA

DR
E 

PR
OY

EC
TO

 P
AR

A 
AU

TO
MA

TI
ZA

CI
ÓN

 R
ED

ES
 D

E 
RI

EG
O 

CO
MU

NI
DA

D 
RE

GA
NT

ES
 

AL
CO

NA
DR

E 
(P

ER
AL

TA
 D

E 
AL

CO
FE

A)
 

1.8
44

.07
7,6

2 
73

7.6
31

,05
 

40
 

49
,60

 
RA

A 
7 

H-
01

/24
 

G2
20

35
41

4 
CO

M 
RE

G 
SA

N 
BL

AS
 

PR
OY

EC
TO

 D
E 

ME
JO

RA
S 

PA
RA

 
LA

 O
PT

IM
IZ

AC
IÓ

N 
DE

L 
CO

NS
UM

O 
EN

ER
GÉ

TI
CO

 D
EL

 
RE

GA
DÍ

O 
DE

 LA
 C

OM
UN

ID
AD

 D
E 

RE
GA

NT
ES

 S
AN

 B
LA

S 
DE

 F
ON

Z 
(H

UE
SC

A)
. 

3.9
82

.75
5,0

0 
1.7

41
.26

0,4
9 

43
,72

 
53

,00
 

CA
yC

 
8 

Z-
12

/24
 

E5
00

64
12

0 
C.

R.
 C

IU
DA

D 
DE

 
BO

RJ
A 

ME
JO

RA
 Y

 M
OD

ER
NI

ZA
CI

ON
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

AS
 D

E 
RE

GA
DÍ

O 
EN

 LA
 C

UE
NC

A 
AL

TA
 

DE
L R

IO
 H

UE
CH

A 
2.2

29
.45

5,9
8 

94
4.3

90
,46

 
42

,36
 

47
,56

 
OT

RO
S 

9 



cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4023

 
  

AN
EX

O 
I 

EX
PE

DI
EN

TE
S 

PR
OP

UE
ST

OS
 P

AR
A 

SU
 A

PR
OB

AC
IÓ

N 
68

43
.1_

02
 M

EJ
OR

A 
Y 

AD
AP

TA
CI

ÓN
  

  2
50

.00
0 

RE
FE

RE
NC

IA
 

CI
F 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
TI

TU
LO

 
PP

TO
 

SU
BV

EN
CI

ON
AB

LE
 

(€
) 

SU
BV

EN
CI

ÓN
 

(€
) 

%
 

PU
NT

UA
CI

ÓN
 

OB
TE

NI
DA

 
S.

 
RE

GA
BL

E 

OR
DE

N 
DE

 
PU

NT
UA

CI
ÓN

 S
EG

ÚN
 

S.
 

RE
GA

BL
E 

 

H-
10

/24
 

G2
22

78
91

5 
CO

MU
NI

DA
D 

DE
 

RE
GA

NT
ES

 D
E 

OR
ILL

EN
A 

PR
OY

EC
TO

 D
E 

OP
TI

MI
ZA

CI
ÓN

 
EN

ER
GÉ

TI
CA

 D
E 

LA
 C

OM
UN

ID
AD

 
DE

 R
EG

AN
TE

S 
DE

 O
RI

LL
EN

A,
 

LA
NA

JA
 (H

UE
SC

A)
 

1.1
50

.89
3,6

7 
53

2.0
58

,14
 

46
,23

 
45

,88
 

RA
A 

10
 

Z-
11

/24
 

G9
93

17
61

2 
C.

R.
 D

E 
FU

EN
DE

JA
LO

N 

AN
TE

PR
OY

EC
TO

 P
AR

A 
LA

 
ME

JO
RA

 D
E 

LA
S 

IN
FR

AE
ST

RU
CT

UR
AS

 D
E 

RI
EG

O 
EN

 LA
 C

.R
R.

 D
E 

FU
EN

DE
JA

LO
N 

_ 
ZA

RA
GO

ZA
 

80
1.7

20
,03

 
32

8.8
40

,01
 

41
,02

 
41

,95
 

OT
RO

S 
11

 

H-
15

/24
 

Q2
26

70
16

J 
CO

M 
RE

G 
DE

L 
SE

CT
OR

 V
II D

EL
 

CA
NA

L D
EL

 
FL

UM
EN

 

PR
OY

EC
TO

 O
PT

IM
IZ

AC
IÓ

N 
EN

ER
GÉ

TI
CA

 C
OM

UN
ID

AD
 

RE
GA

NT
ES

 S
EC

TO
R 

VI
I D

EL
 

FL
UM

EN
 (H

UE
SC

A)
 

2.6
74

.70
7,6

2 
32

9.1
31

,07
 (1

) 
12

,31
 

32
,14

 
RA

A 
12

 

(1
) L

a c
ua

ntí
a d

e l
a s

ub
ve

nc
ión

 pr
op

ue
sta

 pa
ra

 su
 ap

ro
ba

ció
n n

o a
lca

nz
a e

l p
or

ce
nta

je 
qu

e l
e c

or
re

sp
on

de
ría

 po
r e

l ti
po

 de
 ac

tua
ció

n a
l e

sta
r li

mi
tad

o p
or

 el
 cr

éd
ito

 ex
ist

en
te.

 

   



cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4024

 
  

AN
EX

O 
I 

EX
PE

DI
EN

TE
S 

PR
OP

UE
ST

OS
 P

AR
A 

SU
 A

PR
OB

AC
IÓ

N 
68

43
.1_

03
 M

OD
ER

NI
ZA

CI
ÓN

 IN
TE

GR
AL

  Y
 68

43
.1_

01
 M

EJ
OR

A 
Y 

AD
AP

TA
CI

ÓN
  

 =2
50

.00
0 

RE
FE

RE
NC

IA
 

CI
F 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
TI

TU
LO

 
 S.

 
RE

GA
BL

E 
OP

ER
AC

IÓ
N 

PP
TO

 
SU

BV
EN

CI
ON

AB
LE

 
(€

) 
SU

BV
EN

CI
ÓN

 
(€

) 
%

 
PU

NT
UA

CI
ÓN

 

H
-0

2/
24

 
G

22
10

46
40

 

C
.R

. 
N

TR
A.

 
SR

A.
 

C
AR

R
O

D
I

LL
A 

PR
O

YE
C

TO
 A

U
TO

C
O

N
SU

M
O

 
FO

TO
VO

LT
AI

C
O

 Y
 

AU
TO

M
AT

IZ
AC

IÓ
N

 E
N

 E
L 

R
EG

AD
ÍO

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 
D

E 
R

EG
AN

TE
S 

N
U

ES
TR

A 
SE

Ñ
O

R
A 

D
E 

C
AR

R
O

D
IL

LA
 D

E 
ES

TA
D

IL
LA

 (H
U

ES
C

A)
 

C
Ay

C
 

  AR
A6

84
31

_0
1 

30
8.

01
6,

69
 

13
8.

60
7,

51
 

45
 

75
,4

5 

H
-0

9/
24

 
G

22
38

52
07

 

C
O

M
U

N
I

D
AD

 D
E 

R
EG

AN
T

ES
 D

E 
AG

U
AT

IL
LO

S 
Y 

SA
N

 
SE

BA
ST

I
AN

 

M
EJ

O
R

A 
D

EL
 R

EG
AD

ÍO
 

TR
AD

IC
IO

N
AL

 C
R

. 
AG

U
AT

IL
LE

S 
Y 

SA
N

 
SE

BA
ST

IA
N

. A
N

IÉ
S 

O
TR

O
S 

 AR
A6

84
31

_0
1 

41
9.

29
3,

21
 

20
9.

64
6,

61
 

50
 

49
,2

3 

Z-
02

/2
4 

G
50

08
15

95
 

C
O

M
U

N
I

D
AD

 D
E 

R
EG

AN
T

ES
 D

E 
AG

U
AS

 
EL

EV
AD

A
S 

D
EL

 
C

AN
AL

 
D

E 
LO

D
O

SA
 

IN
ST

AL
AC

IO
N

 P
LA

N
TA

 
FO

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
AU

TO
C

O
N

SU
M

O
 C

O
N

 V
EN

TA
 

D
E 

EX
C

ED
EN

TE
S 

PA
R

A 
EP

O
C

AS
 D

E 
N

O
 R

IE
G

O
 

O
TR

O
S 

  AR
A6

84
31

_0
1 

23
2.

76
6,

05
 

10
4.

74
4,

72
 

45
 

45
,0

5 



cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4025

 
  

AN
EX

O 
I 

EX
PE

DI
EN

TE
S 

PR
OP

UE
ST

OS
 P

AR
A 

SU
 A

PR
OB

AC
IÓ

N 
68

43
.1_

03
 M

OD
ER

NI
ZA

CI
ÓN

 IN
TE

GR
AL

  Y
 68

43
.1_

01
 M

EJ
OR

A 
Y 

AD
AP

TA
CI

ÓN
  

 =2
50

.00
0 

RE
FE

RE
NC

IA
 

CI
F 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
TI

TU
LO

 
 S.

 
RE

GA
BL

E 
OP

ER
AC

IÓ
N 

PP
TO

 
SU

BV
EN

CI
ON

AB
LE

 
(€

) 
SU

BV
EN

CI
ÓN

 
(€

) 
%

 
PU

NT
UA

CI
ÓN

 

H
-0

5/
24

 
G

22
04

26
42

 

C
O

M
.R

E
G

. 
"V

IN
C

AM
ET

, 
TO

M
A 

11
2,

8"
 

O
BR

AS
 D

E 
M

O
D

ER
N

IZ
AC

IÓ
N

 
D

EL
 R

AM
AL

 E
ST

E 
D

E 
LA

 
C

O
M

U
N

ID
AD

 D
E 

R
EG

AN
TE

S 
VI

N
C

AM
ET

 T
O

M
A 

C
 1

12
,8

 
D

ER
EC

H
A 

D
E 

FR
AG

A 
(H

U
ES

C
A)

 

C
Ay

C
 

 AR
A6

84
31

_0
1 

28
0.

80
9,

07
 

14
0.

40
4,

53
 

50
 

43
,6

1 

H
-1

1/
24

 
G

22
01

91
45

 

C
.R

 
VA

LP
O

D
R

ID
A-

ZA
FR

AN
AL

ES
 

TO
M

A 
C

-
10

7,
7 

PR
O

YE
C

TO
 M

O
D

ER
N

IZ
AC

IÓ
N

 
IN

TE
G

R
AL

 D
E 

LO
S 

R
EG

AD
IO

S 
C

R
 V

AL
PO

D
R

ID
A-

ZA
FR

AN
AL

ES
 

TO
M

A 
C

 1
07

.7
 

C
Ay

C
 

 AR
A6

84
31

_0
3 

29
0.

81
3,

14
 

14
5.

40
1,

57
 

50
 

42
,1

7 

H
-1

3/
24

 
G

22
01

45
59

 

C
O

M
 

R
EG

 D
EL

 
SE

C
TO

R
 

VI
II-

 II
I 

C
AN

AL
 

D
E 

M
O

N
EG

R
O

S 

PR
O

YE
C

TO
 M

EJ
O

R
A 

EN
ER

G
ET

IC
A 

ES
TA

C
IÓ

N
 

BO
M

BE
O

 C
.R

. S
EC

TO
R

 V
III

-
TR

AM
O

 II
I C

AN
AL

 M
O

N
EG

R
O

S,
 

SI
TA

 E
N

 T
.M

. A
LC

U
BI

ER
R

E 
(H

U
ES

C
A)

 

R
AA

 

  AR
A6

84
31

_0
1 

27
3.

56
5,

71
 

10
9.

42
6,

28
 

40
 

42
,1

3 

Z-
04

/2
4 

G
99

47
89

19
 

C
O

M
U

N
I

D
AD

 D
E 

R
EG

AN
T

ES
 

AC
EQ

U
IA

 
C

IN
C

O
 

VI
LL

AS
 

M
EJ

O
R

A 
D

E 
IN

FR
AE

ST
R

U
C

TU
R

AS
 D

E 
VA

R
IA

S 
AC

EQ
U

IA
S.

 

BA
R

D
E

N
AS

 

 AR
A6

84
31

_0
1 

30
2.

25
5,

28
 

12
0.

90
2,

11
 

40
 

37
,5

5 



cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4026

 
  

AN
EX

O 
I 

EX
PE

DI
EN

TE
S 

PR
OP

UE
ST

OS
 P

AR
A 

SU
 A

PR
OB

AC
IÓ

N 
68

43
.1_

03
 M

OD
ER

NI
ZA

CI
ÓN

 IN
TE

GR
AL

  Y
 68

43
.1_

01
 M

EJ
OR

A 
Y 

AD
AP

TA
CI

ÓN
  

 =2
50

.00
0 

RE
FE

RE
NC

IA
 

CI
F 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
TI

TU
LO

 
 S.

 
RE

GA
BL

E 
OP

ER
AC

IÓ
N 

PP
TO

 
SU

BV
EN

CI
ON

AB
LE

 
(€

) 
SU

BV
EN

CI
ÓN

 
(€

) 
%

 
PU

NT
UA

CI
ÓN

 

Z-
13

/2
4 

G
50

91
43

40
 

C
.R

. 
C

R
U

Z 
AL

TA
 D

E 
AI

N
ZO

N
 

M
EJ

O
R

A 
PA

R
A 

LA
 G

ES
TI

O
N

 
D

EL
 A

G
U

A 
EN

 L
A 

C
R

 C
R

U
Z 

AL
TA

 D
E 

AI
N

ZO
N

 
O

TR
O

S 

 AR
A6

84
31

_0
1 

15
9.

47
1,

29
 

63
.7

88
,5

2 
 

40
 

36
,3

5 

Z-
03

/2
4 

G
50

11
07

66
 

C
.R

. N
º I

V 
BA

R
D

EN
AS

-
SA

D
AB

A 

M
EJ

O
R

A 
Y 

AD
AP

TA
C

IO
N

 D
E 

R
EG

AD
ÍO

S.
 M

EJ
O

R
A 

D
E 

IN
FR

AE
ST

R
U

C
TU

R
AS

 D
E 

VA
R

IA
S 

AC
EQ

U
IA

S 

BA
R

D
E

N
AS

 

 AR
A6

84
31

_0
1 

30
2.

24
3,

22
 

12
0.

89
7,

29
 

40
 

29
,0

0 

Z-
07

/2
4 

G
50

89
02

43
 

C
O

M
U

N
I

D
AD

 D
E 

R
EG

AN
T

ES
 

C
U

ES
TA

 
FA

LC
O

N
 

D
O

TA
C

IO
N

 E
LE

M
EN

TO
S 

D
E 

C
O

N
TR

O
L 

SU
ST

IT
U

C
IO

N
 

FI
LT

R
O

S 
C

U
YO

 O
BJ

ET
IV

O
 E

S 
EV

IT
AR

 P
R

O
LI

FE
R

AC
IO

N
 D

E 
ES

PE
C

IE
S 

IN
VA

SO
R

AS
 

_M
EJ

IL
LO

N
 C

EB
R

A 

O
TR

O
S 

 AR
A6

84
31

_0
1 

11
9.

76
2,

48
 

47
.9

04
,9

9 
40

 
27

,6
0 

Z-
10

/2
4 

G
50

03
91

48
 

C
.R

. 
TE

R
M

IN
O

 
D

E 
AL

M
O

ZA
R

A 

M
EJ

O
R

A 
D

E 
LA

S 
IN

FR
AE

ST
R

U
C

TU
R

AS
 D

E 
R

IE
G

O
 M

ED
IA

N
TE

 E
N

TU
BA

D
O

 
D

E 
AC

EQ
U

IA
 Y

 
AU

TO
M

AT
IZ

AC
IO

N
 D

E 
C

O
M

PU
ER

TA
S 

C
Ay

C
 

 AR
A6

84
31

_0
1 

20
2.

69
3,

07
 

81
.0

77
,2

3 
40

 
27

,5
0 

       



cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4027

 
  

AN
EX

O 
II 

EX
PE

DI
EN

TE
S 

PR
OP

UE
ST

OS
 P

AR
A 

LI
ST

A 
DE

 E
SP

ER
A 

68
43

.1_
02

 M
EJ

OR
A 

Y 
AD

AP
TA

CI
ÓN

  
  2

50
.00

0 

RE
FE

RE
NC

IA
 

CI
F 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
TI

TU
LO

 
S.

 
RE

GA
BL

E 

PP
TO

 
SU

BV
EN

CI
ON

AB
LE

 
(€

) 

SU
BV

EN
CI

ÓN
 

(€
) 

%
 

PU
NT

UA
CI

ÓN
 

OR
DE

NA
DA

 
CO

N 
S.

 
RE

GA
BL

ES
 

OR
DE

N 
DE

 
PU

NT
UA

CI
ÓN

 
SE

GÚ
N 

S.
 

RE
GA

BL
E 

 

TE
-0

1/
24

 
E4

40
22

00
2 

C
.R

 C
AN

AL
 

C
AL

AN
D

A-
AL

C
AÑ

IZ
 

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 S
O

LA
R

 
FO

TO
VO

LT
AI

C
A 

PA
R

A 
BO

M
BE

O
 D

E 
LA

 1
ª Y

 2
ª 

FA
SE

 D
EL

 C
AN

AL
 

C
AL

AN
D

A-
AL

C
AÑ

IZ
 

O
TR

O
S 

2.
35

1.
64

2,
00

 
1.

05
8.

23
9,

00
 

45
 

32
,2

8 
13

 

H
-0

7/
24

 
G

22
04

95
71

 
C

.R
. S

AN
 

PE
D

R
O

 D
E 

C
AS

TE
LF

LO
R

IT
E 

PR
O

YE
C

TO
 D

E 
BA

LS
A 

D
E 

R
IE

G
O

 E
N

 E
L 

T.
M

. D
E 

PE
R

AL
TA

 D
E 

AL
C

O
FE

A 
(H

U
ES

C
A)

 

R
AA

 
39

8.
43

8,
57

 
19

9.
21

9,
29

 
50

 
26

,1
0 

14
 

 

      



cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4028

 
  

AN
EX

O 
III 

EX
PE

DI
EN

TE
S 

QU
E 

NO
 H

AN
 E

NT
RA

DO
 A

 F
OR

MA
R 

PA
RT

E 
DE

L 
PR

OC
ES

O 
DE

 C
ON

CU
RR

EN
CI

A 
CO

MP
ET

IT
IV

A 
 

RE
FE

RE
NC

IA
 

CI
F 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
OP

ER
AC

IÓ
N 

TI
TU

LO
 

RE
SO

LU
CI

ÓN
 

M
OT

IV
O 

H0
3/

24
 

Q2
26

70
15

B 
CR

 H
UE

RT
AS

 D
E 

FR
AG

A 
VE

LIL
LA

 Y
 T

OR
RE

NT
E 

AR
A6

84
31

_0
1 

AN
TE

PR
OY

. O
BR

AS
 C

AN
AL

IZ
AC

IO
N 

TR
AM

O 
CO

M
PR

EN
DI

DO
 E

NT
RE

 A
UT

OV
IA

 A
2 

Y 
ES

TA
CI

ON
 B

OM
BE

O 
SE

CT
OR

 B
 A

CE
QU

IA
 

NU
EV

A 
CC

.R
R.

 H
UE

RT
AS

 F
RA

GA
, V

EL
ILL

A 
Y 

TO
RR

EN
TE

 

DE
SE

ST
IM

AC
IÓ

N 
No

 cu
m

pl
e 

Ap
ar

t. 
Sé

pt
im

o,
 P

un
to

 
4.

_ 
Va

lo
ra

ció
n 

in
f. 

25
 p

to
s. 

OD
EN

 
AG

A/
67

8 

H0
4/

24
 

G2
24

01
22

8 

CO
M

UN
ID

AD
 D

E 
RE

GA
NT

ES
 D

EL
 R

IO
 

AR
AG

ON
 D

E 
CA

ST
IE

LL
O 

DE
 JA

CA
 

AR
A6

84
31

_0
1 

M
EJ

OR
A 

AC
EQ

UI
A 

DE
 T

IE
RR

A,
 E

NT
UB

AR
 P

AR
TE

 
DE

 LA
 M

IS
M

A.
 C

AS
TI

EL
LO

 D
E 

JA
CA

 (H
UE

SC
A)

. 
DE

SE
ST

IM
AC

IÓ
N 

No
 cu

m
pl

e 
Ap

ar
t. 

Sé
pt

im
o,

 P
un

to
 

4.
_ 

Va
lo

ra
ció

n 
in

f. 
25

 p
to

s. 
OD

EN
 

AG
A/

67
8 

H1
2/

24
 

G2
22

71
99

3 
Co

m
 R

eg
 P

ue
rt

o 
So

le
da

d 
AR

A6
84

31
_0

1 
IN

ST
AL

AC
IO

N 
PA

RQ
UE

 F
OT

OV
OL

TA
IC

O 
PA

RA
 

AU
TO

CO
NS

UM
O 

EL
EC

TR
IC

O 
EN

 E
L B

OM
BE

O 
DE

SE
ST

IM
AC

IÓ
N 

No
 cu

m
pl

e 
Ap

ar
t. 

Sé
pt

im
o,

 P
un

to
 

4.
_ 

Va
lo

ra
ció

n 
in

f. 
25

 p
to

s. 
OD

EN
 

AG
A/

67
8 

H1
6/

24
 

Q2
26

70
01

B 
CO

M
.R

EG
. D

E 
LA

LU
EZ

A 
AR

A6
84

31
_0

1 
M

EM
OR

IA
 V

AL
OR

AD
A 

DE
SA

GÜ
E 

EN
 E

ST
AC

IÓ
N 

DE
 B

OM
BE

O
 

DE
SE

ST
IM

AC
IÓ

N 
No

 cu
m

pl
e 

Ap
ar

t. 
Sé

pt
im

o,
 P

un
to

 
4.

_ 
Va

lo
ra

ció
n 

in
f. 

25
 p

to
s. 

OD
EN

 
AG

A/
67

8 

H1
8/

24
 

G2
20

15
48

1 
C.

R 
Nº

1 
CA

NA
L D

EL
 

CI
NC

A 
AR

A6
84

31
_0

1 
PR

OY
EC

TO
 D

E 
M

EJ
OR

A 
DE

 B
AL

SA
 D

E 
RE

GU
LA

CI
ÓN

 E
N 

LA
 C

R.
 "C

AN
AL

 D
EL

 C
IN

CA
 

Nº
1"

 B
AR

BA
ST

RO
 (H

UE
SC

A)
 

DE
SI

ST
IM

IE
NT

O
 

De
sis

te
 d

e 
su

 p
et

ici
ón

 co
n 

fe
ch

a 
15

 
de

 o
ct

ub
re

 d
e 

20
24

 

H2
2/

24
 

G2
20

34
99

5 
C.

R 
LA

S 
AL

M
AC

ID
AS

 
AR

A6
84

31
_0

2 

PR
OY

EC
TO

 P
AR

A 
LA

 M
EJ

OR
A 

DE
 LA

 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

A 
DE

 R
IE

GO
 D

E 
LA

 Z
ON

A 
DO

M
IN

AD
A 

PO
R 

LA
 A

CE
QU

IA
 A

-X
III

-5
7 

DE
 LA

 
C.

R 
DE

 LA
S 

AL
M

AC
ID

AS
 D

E 
SA

N 
M

IG
UE

L D
E 

CI
NC

A 

IN
AD

M
IS

IÓ
N 

Pr
es

en
ta

ció
n 

fu
er

a 
de

 p
la

zo
 



cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

70
24

07/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 26

4029

 
  

AN
EX

O 
III 

EX
PE

DI
EN

TE
S 

QU
E 

NO
 H

AN
 E

NT
RA

DO
 A

 F
OR

MA
R 

PA
RT

E 
DE

L 
PR

OC
ES

O 
DE

 C
ON

CU
RR

EN
CI

A 
CO

MP
ET

IT
IV

A 
 

RE
FE

RE
NC

IA
 

CI
F 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
OP

ER
AC

IÓ
N 

TI
TU

LO
 

RE
SO

LU
CI

ÓN
 

M
OT

IV
O 

TE
-0

3/
20

24
 

G1
94

89
84

8 
C.

R 
DE

 S
AN

 JO
SÉ

 D
E 

BE
RG

E 
AR

A6
84

31
_0

1 
RE

CU
PE

RA
CI

ÓN
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

A 
HI

DR
ÁU

LI
CA

 
DE

SE
ST

IM
AC

IÓ
N 

Do
cu

m
en

ta
ció

n 
in

co
m

pl
et

a 
no

 
su

bs
an

ad
a 

en
 e

l p
la

zo
 e

st
ab

le
cid

o 
po

r l
a 

Le
y 

39
/2

01
5 

de
 1

 d
e 

oc
tu

br
e 

de
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
. N

o 
cu

m
pl

e 
Ap

ar
t. 

Te
rc

er
o.

_ 
Co

nd
ici

on
an

te
s 

es
pe

cíf
ico

s. 
OD

EN
 A

GA
/6

78
 

TE
-0

4/
20

24
 

G4
40

13
51

4 
C.

R 
DE

 A
ZA

ILA
 

AR
A6

84
31

_0
1 

M
EJ

OR
A 

IN
FR

AE
ST

RU
CT

UR
A 

EN
 U

N 
SE

CT
OR

 
DE

SE
ST

IM
AC

IÓ
N 

Do
cu

m
en

ta
ció

n 
in

co
m

pl
et

a 
no

 
su

bs
an

ad
a 

en
 e

l p
la

zo
 e

st
ab

le
cid

o 
po

r l
a 

Le
y 

39
/2

01
5 

de
 1

 d
e 

oc
tu

br
e 

de
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 

TE
-0

5/
20

24
 

G4
42

44
42

4 
CO

M
UN

ID
AD

 D
E 

RE
GA

NT
ES

 D
E 

SA
RR

IO
N 

AR
A6

84
31

_0
2 

PR
OY

EC
TO

 P
LA

NT
A 

FO
TO

VO
LT

AI
CA

 S
AR

RI
ÓN

 
(S

AR
RI

ÓN
) -

 T
ER

UE
L 

DE
SE

ST
IM

AC
IÓ

N 

Do
cu

m
en

ta
ció

n 
in

co
m

pl
et

a 
no

 
su

bs
an

ad
a 

en
 e

l p
la

zo
 e

st
ab

le
cid

o 
po

r l
a 

Le
y 

39
/2

01
5 

de
 1

 d
e 

oc
tu

br
e 

de
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 

16
17

31
1D

LR
93

K5
4 

G5
09

14
34

0 
C.

R 
 C

RU
Z 

AL
TA

 D
E 

AI
NZ

ON
 

AR
A6

84
31

_0
1 

IN
ST

AL
AC

IO
NE

S 
SO

LA
RE

S 
FO

TO
VO

LT
AI

CA
S 

PA
RA

 A
UT

OC
ON

SU
M

O 
EN

 U
NA

S 
ES

TA
CI

ON
ES

 
DE

 B
OM

BE
O 

EN
 A

IN
ZO

N 
DE

SI
ST

IM
IE

NT
O

 
De

sis
te

 d
e 

su
 p

et
ici

ón
 co

n 
fe

ch
a 

9 
de

 o
ct

ub
re

 d
e 

20
24

 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/125/2025, de 23 de enero, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas por la Comunidad Autónoma para proporcionar apoyo financiero a las cooperativas agrarias aragonesas, aprueba su convocatoria para el año 2025 y abr
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/126/2025, de 27 de enero, por la que se modifica la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Pediatría en el Hospital
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en el H
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Farmacia Hospitalaria en
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Geriatría en el Hospital
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en el H
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanima
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico en el Ho
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Anatomía Patológica en el
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Física y Rehabil
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Neurofisiología Clínica e
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía General y de Apar
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Urología en el Hospital d
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimac
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Urología en el Hospital d
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Análisis Clínicos y Bioqu
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Pediatría en el Hospital 
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico en el Ho



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/127/2025, de 31 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para desarrollar la etapa preliminar y acciones preparatorias para acometer el proy
	ORDEN PEJ/128/2025, de 31 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para financiar el programa “UNITA” por un importe de 304.530 euros durante el periodo 2025-2028.
	ORDEN PEJ/129/2025, de 5 de febrero, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón, SA”, y “Tel
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2025, de la Directora General de Promoción Industrial e Innovación, por la que se publica el plan de convocatorias de exámenes, a convocar por los Servicios Provinciales de Industria durante el año 2025, como vía para la obten

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2025, del Director General de Desarrollo Rural, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones en materia inversiones para la modernización integral del regadío y de invers

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2024 del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de cond
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024 del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de extr



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la ORDEN AGA/125/2025, 23 de enero, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas por la Comunidad Autónoma para proporcionar apoyo financiero a las cooperativas agrarias aragonesas, aprueba su convocatoria para el añ

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para planta de gestión de residuos no peligrosos, promovida por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para planta de reciclaje y producción de placas de yeso, promov
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de PSF “Albentosa” conectada a red distribución energía eléctri

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a la apertura del plazo de información pública sobre la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para almacenamiento de maquinaria agrícola y calibrado y almacén de nueces, en el polígono ind

	FUNDACIÓN TRANSPIRENAICA - TRAVESÍA CENTRAL DEL PIRINEO
	ANUNCIO de la Fundación Transpirenaica, de resolución de la convocatoria para la provisión del puesto de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos de la Fundación Transpirenaica.




